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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 220/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Ptyty z wetny mineralnej o wym. 1200 x 600 x 100 mm,

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: TECHNOFACADE COTTAGE

MW-EN 13162-T4-DS(70,-)-DS (23,90)-CS(10)30-TR1 0-PL(5)150-WS-WL(P)-MU1 RtF:A1
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar:

Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imii, nazwisko i stanowisko iﬂi iiii irzeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1:

10.

11,
12.

Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: ,LEROY-MERLIN POLSKA” Sp. z 0. o., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa
miejsce pobrania probki: Sklep LEROY MERLIN Rzeszéw Krasne, Krasne 20a, 36-007 Krasne

Data pobrania prébki: 18 czerwca 2018 r.: nr protokotu pobrania prébki: KWB.7782.22.4.2018.SM/2

Data dostarczenia prébki: 22 czerwca 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: LLC ,Heat-Insulating Plant ,TECHNO”, z siedzibg w: LLC ,Zavod TECHNO”
Ryazan, Vostochnij Promuzel, bud. 21/58, Federacja Rosyjska
Upowazniony przedstawiciel: Technonicol Sp. z 0.0, ul. Gen. L. Okulickiego 7/9, 05-500 Piaseczno.

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Shift number 3, Batch numer 98 372, Manufacture date 16.03.18

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki; Z 5 opakowan ptyt z wetny mineralnej, kazde opakowanie po 3

sztuki ptyt, o wymiarach: dtugo$é 1200mm, szerokosé 600mm, grubo$é¢ 100mm, sktadowanych na placu

sktadowym sprzedawcy, losowo pobrano 2 opakowania plyt z wetny mineralnej (1 opakowanie — prébka do

badar i 1 opakowanie — prébka kontrolna). Prébki zabezpieczono przewigzujac tasma ostrzegawcza koloru

biato-czerwonego. Na koricach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczeciag urzedows i opisem

prébki.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 5 opakowan ptyt z polistyrenu

ekstrudowanego (kazde opakowanie po 2,16 m?) —tj. 10,8 m2.

Wielkos¢ (ilo$é, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie (3 piyty z wetny mineralnej o wymiarach:

1200x600x100mm) — 2,16 mZ2.

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U. z 2016
r.poz. 1570 z pézn. zm.).

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
r., poz. 2332)

Data przeprowadzenia badania: 12 lipca — 28 sierpnia 2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sig wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesiagca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1.Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -

procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwoscei

cieplne materiatow i wyrobéw

budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia

cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube

wyroby o duzym i $rednim oporze

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-04 (EN 13162:2012+A1:2015) p. 5.2

— gestosc prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— grubo$¢ nominalna prébki: 100 mm
- data wykonania badania; 17 - 18 lipca 2018 r.

badanei | WSPSczynnik opor owodzenia opor cieplny dla
nr prébki r6bkij przewodzenia cieplny cie‘:)la dla grubosci grubosci
P ciepta W/mK] | [mZKW] 2 9 nominalnej
[mm] nominalnej 2
[W/mK] Imieng
1 100,03 0,0353 2,83 0,0353 2,83
2 99,9 0,0355 2,81 0,0356 2,81
3 101,2 0,0356 2,85 0,0355 2,82
4 101,5 0,0355 2,85 0,0356 2,81
wartos¢ srednia 0,0355 2,84 0,0355 2,82
odchylenie standardowe 0,0001 0,02 0,0001 0,01
niepewnos$é rozszerzona 0,0010 0,08 0,0010 0,08
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2.Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10%
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej
Sciskaniu

— probki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 24,5 'C / 47 % wilgotnosci wzglednej

- data wykonania badania: 28 sierpnia 2018 .

w budownictwie

odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
— Okreslanie zachowania przy

rprobki | nominalny | Wnikbadania | WATeS¢ | odchylenie | niepewnase
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]

1 30,2

2 34,6

3 200x200x100 30,9 32,9 25 0,5

4 32,4

5 36,3

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1 ,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do
badawcza wedtug PN-EN 1 607:2013-07 Wyroby do izolacji c
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofo

— Pprobki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— Wwarunki badania: 27,4 °C / 57 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 3 sierpnia 2018 r.

powierzchni czotowych — procedura
ieplnej w budownictwie — Okreslanie
wych

miar ., wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki n;Nrr):inalny wytr[zz':r,r:illosc Srednia standardowe rozgzemona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 12,8
2 19,7
3 200x200x100 20,7 18,0 3,0 0,3
4 18,3
5 18,7
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

4.Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy dlugotrwatym czesciowym zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1 2087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie

nasigkliwo$ci wodg przy dfugotrwatym zanurzeniu metoda 1A

— Pprébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 12 lipca — 10 sierpnia 2018 .

nr prébki n;vn):ir:ae:;y nasglqkllwosc ‘.’é,vraerctl(r)]?ac s?:nc:grlsg::e :olils)::vr:g::
probek [mm] B0V [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 0,17
2 200x200x100 (())2(0) 0,19 0,02 0,01
4 0,20
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

5. Sprawdzenie krétkotrwatej nasigkliwosci woda metoda czesciowego zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1609:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie
krétkotrwatej nasigkliwosci wodg metodg czesciowego zanurzenia metoda A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 12 - 13 lipca 2018 r.

wymiar T $¢ i i S¢
nr probki non):inalny nas;}a'\(,';{'lv 3C ‘g:er(ti‘r)lia s?:ncc:gr':g\':e :;(ze:ze(:rz‘g::
prébek [mm] | [%(VV)] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 0,10
§ 200x200 8’:3 0,12 0,02 0,01
S d 0,14
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspodfczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Sprawozdanie z badan nr 220/T/2018 strona 3z 4
wydanie 1 z dnia 28 sierpnia 2018

e

FGL-07.4 wydanie V maj 2018



Polskie Centrum Badar i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobow Budowlanych

Ocenaii interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowan

ymi wiasciwos$ciami uzytkowymi

wyrobu  budowlanego okreslonymi w pkt 4 »Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki j %
badana cecha dertvlg'rtov::na wynik badania kryterium oceny» ocena"
: : wynik badania
wap o{czynnlk wyréb nie spetnia jest zgodny z
przewodzenia Ap 0,036 = .
ciepta dla grubosci W/ivlk A+044-S, =0,036 wymagan gdy: deklarowang
nominaine] Ap <A+044-5, wiasciwoscig
g uzytkowa wyrobu
wynik badania
o Wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Ro 2,65 . ;
gr")ubo p cipnoyminalnej mD2KNv Rmean — 0,44+ S, = 2 81 wymagan gdy: deklarowana
Rp > Ryean — 0,44 - Sr wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
o Wyrob nie spetnia :
naprezenia : ; est zgodny z
écizk?ajace przy CS(10)30 32,9 kPa wymagan gdy wynik Jdeklagr;owaﬁa
10% odksztatceniu =50 kPa ’ 'badania’ j’est mniejszy wiaéciwoscig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
rorcaganin Sy Despenin | Tl
TR10 Wymagan gdy wynik Y Jodny
prostopadle do 18,0 kPa ymagan gdy wy deklarowang
POWiEtzekrs 210 kPa : badania jest mniejszy wiasciwosci
czols niz warto$é deklarowana ; el
wych uzytkowg wyrobu
nasigkliwo$¢ wodg Wyrob nie spetnia \J{\éysr:i;gt?éjnayniza
przy diugotrwatym WL(P) o Wymagan gdy wynik
czeéciowym < 3 [kg/m?] 0,19 % (V/V) badania jest wiekszy niz v%&eaké'iirv?/\g:cr:]ig
zanurzeniu wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
krotkotrwat ' '
naosiacl)(lmgéa:’: woda Wyrob nie spetnia V.Vy”t'k baéjama
metoda e 0,12 % (/v Wbl L Ll
it 1 ka/m?2 12% (VIV) el : . deklarowang
czesciowego <1 [kg/m?Z] adania jest wigkszy niz [ atwo e
zanurzenia warto$¢ deklarowana Jrasciwoseld
uzytkowg wyrobu

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplngj
Uwagi
P

- Ocena Zgodnosci

Podpis Przeprowadzajacego
badanie
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Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziaty

Anna Dgbrowska
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